Fur das ganze Bistum

Datum 1.01.2020
Typ Statistik
Information Seelsorgepersonal in 2020

Fur das ganze Bistum

Dibzesan-Priester
e Aktiv in den Pfarreien (Durschnittsalter : 56)
o Ausserhalb des Bistums

¢ Im Ruhestand (Durchschnittsalter : 80)
Aktive Ordenspriester im Bistum

Weltpriester (aber nicht di6zesane)
e Aktiv in den Pfarreien
¢ |Im Ruhestand

e Andere Aktivitaten

Standige Diakone

Standige Diakone des Bistums
e Aktiv in der Seelsorge
e Aktivim Berufsleben

e Aktiv in einer Pfarrei der Deutschsprachigen Schweiz

Standige Diakone von Ordensgemeinschaften
e Aktiv in einer Pfarrei

e Aktiv in der Gefangnis-Seelsorge

Kirchliche Laien Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
e Aktivin den Pfarreien

e Andere Aktivitaten

20-Statistik-Seelsorge-Angstellte

111
60

49

23

28
24

10

10

232



Deutschsprachiger Teil

Dibzesan-Prieser
e Aktiv (Durchschnittsalter : 55)
o Ausserhalb des Bistums
e Im Ruhestand (Durchschnittsalter : 81)

o Ausserhalb des Bistums
Aktive Ordenspriester im Bistum

Weltpriester (aber nicht di6zesane)
e Aktivin den Pfarreien
¢ |Im Ruhestand

e Andere Aktivitaten

Standige Diakone

Standige Diakone des Bistums
e Aktiv in der Seelsorge
e Aktivim Berufsleben

e Aktiv in einer Pfarrei der Deutschsprachigen Schweiz

Standige Diakone von ordengemeinschaften
e Aktiv in einer Pfarrei

e Aktiv in der Gefangnis-Seelsorge

Kirchliche Laien Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
e Aktivin den Pfarreien

e Andere Aktivitaten

20-Statistik-Seelsorge-Angstellte

49
23

26

11
10

O N W

o

79



Franzosischsprachiger Teil

Dibzesan-Priester
e Aktiv (Durchschnittsalter : 55)
o Ausserhalb des Bistums

e Im Ruhestand (Durchschnittsalter : 78)
Aktive Ordenspriester im Bistum

Weltpriester (aber nicht di6zesane)
e Aktiv in den Pfarreien
e |Im Ruhestand

e Andere Aktivitaten

Standige Diakone

Standige Diakone des Bistums
e Aktiv in der Seelsorge

e Aktivim Berufsleben
Standige Diakone von ordengemeinschaften

e Aktiv in einer Pfarrei

Kirchliche Laien Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
e Aktiv in einer Pfarrei

e Andere Aktivitaten

20-Statistik-Seelsorge-Angstellte

59
34

23

17

17
14

153



